
 

pág. 1 

 

 

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 
 

En la localidad de Santa Rita Tlahuapan del Municipio de Tlahuapan; del Estado de 
Puebla, siendo las 14:00 horas del día 25 del mes de marzo del 2025, se levanta el Acta 
de Entrega Recepción de los trabajos correspondientes a la adquisición con los siguientes 
datos:  
 

Nombre de la obra: 

“COMPRA DE VEHÍCULO TIPO CAMION RECOLECTOR DE BASURA, PARA EL 
MUNICIPIO DE TLAHUAPAN, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024.” 

No. de obra: Contrato No. 

TLAH-FIV-06/2024 TLAH-FORTAMUN-06-2024 

Oficio de asignación: Oficio suficiencia presupuestal: 

PRES-TLAH-IV-06/001/2024 TES/TLAH-IV-06/01/11/2024 

Monto Presupuestado:   Monto del contrato: 

$ 2,756,419.71 (Dos millones setecientos 
cincuenta y seis mil cuatrocientos 
diecinueve pesos 71/100 M.N.) 

$ 2,756,419.71 (Dos millones setecientos 
cincuenta y seis mil cuatrocientos 
diecinueve pesos 71/100 M.N.) 

Ramo 33: 
Ejercicio fiscal: 2024 
FORTAMUN:               $               2,756,419.71 
FAISMUN:                 $                           0.00 
Participaciones:         $                           0.00 

Ramo 33: 
Ejercicio fiscal: 2024 
FORTAMUN:               $               2,756,419.71 
FAISMUN:                  $                           0.00 
Participaciones:           $                              0.00 

Fecha de inicio: Fecha de término: 

 
26 DE DICIEMBRE DEL 2024. 

 

 
20 DE MARZO DEL 2025. 

 

Por el Municipio: 
 
 
 

________________________________ 
Ing. Pablo Sánchez Mariaca. 

Residente de obra. 

Por el Contratista: 
 
 
 

______________________________ 
C. Jaime López Pineda 

       Representante Legal Kenworth del Sur 
S.A. de C.V.  



 

pág. 2 

 

 

 

I. Descripción de los trabajos de se reciben:  

 

Unidad Concepto Unidad Cantidad 

        

PARTIDA 1 CAMION RECOLECTOR DE BASURA     

1 CAMION KENWORTH MODELOS T480 4X2 2026 LOTE 1.00 

VEHI 
1 (UN) COMPACTADOR PARA BASURA NUEVO CARGA TRASERA 
CAPACIDAD 21 YDS MARCA MUÑOZ MODELO 2025  

UNIDAD 1.00 

 

II.- Importes totales, ajustes o modificaciones:  

Importe del contrato: 
$ 2,756,419.71 (Dos millones setecientos 
cincuenta y seis mil cuatrocientos 
diecinueve pesos 71/100 M.N.) 

¿Se realizó alguna modificación o 

ajuste al presupuesto contratado? 
NO 

 Convenio modificatorio No. N/A 

Ajustes o modificaciones al 

presupuesto: 
NO 

Importe del contrato después de 

ajustes o modificaciones: 
N/A 

 

Fecha de inicio según el contrato: Fecha de término según el contrato: 

 
26 de diciembre del 2024. 

 

 
20 de marzo del 2025. 

 

Fecha de inicio real: Fecha de término real: 

 
26 de diciembre del 2024. 

 

 
20 de marzo del 2025. 

 

Convenio de ampliación de tiempo: 

N/A 



 

pág. 3 

 

 

 

 

III.- Relación de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados: 

 

Fondo FORTAMUN 2024 

Monto total del importe estimado $ 2,756,419.71 

Anticipo N/A 

Estimación 1   $ 2,756,419.71 

Estimación 2 finiquito $               0.00 

Total: $ 2,756,419.71 

 

IV.- Constancia de entrega de los archivos y/o documentos generados en la obra, que 
entrega el contratista a la residencia de la obra o supervisión por parte del contratista:  
 

Certificado de calidad de los trabajos N/A 

Planos actualizados del proyecto 

ejecutado 
N/A 

Estimaciones(s)  Entregado 

Números Generadores Entregado 

Croquis Entregado 

Reporte fotográfico Entregado 

Bitácora de obra N/A 

Laboratorios N/A 

Manuales de operación  N/A 

Información en medio magnético Entregado 

 

No habiendo más pendientes ni que agregar, se cierra la presente acta a la 14:55 horas en 

el mismo lugar y fecha de su apertura. 

 

 

 

 



 

pág. 4 

 

 

Por el Municipio contratante 
Recibe: 

 
 
 
 
 
_________________________________ 

C. Lic. Rosiceli Díaz Hernández. 
Presidente Municipal Constitucional. 

 
 
 
 
 
_________________________________ 

C. Adán Jurado Lara. 
Secretario General. 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 
Ing. Alejandro Arriola Loyo.  

Director de desarrollo urbano, ecología, 
medio ambiente, obras y servicios. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 
C. María Leticia García Sánchez. 

Contralor Municipal. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Por el contratista 
Entrega: 

 
 
 
 

_____________________________ 
C. Jaime López Pineda 

       Representante Legal Kenworth del Sur S.A. de C.V.  
 
 
 
 
 



 

pág. 5 

 

 

Por los beneficiarios. 

 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C. 

Presidente del Comité.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C.  

Secretario del Comité de Obra. 
 

 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C.  

Tesorero del comité de obra. 

  
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C.  

Vocal de Control y Vigilancia. 

 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C.  

Primer Vocal. 

  
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C. 

Segundo Vocal. 

 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C.  

Opcional. 

  
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
C. 

Opcional. 

 

 


